
 

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o Dílo 
 

Rekonstrukce SCZT pára x HV – oblast parovodu Sever, Zábrdovická, Stará Osada 
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

 

  

 Stránka 1 z 4 

Dodatek č. 2: – číslo dle Objednatele  O/18/170/D2 
 

  – číslo dle Zhotovitele  S 190 004; Z 18 107 

 

 

Původní SoD: – číslo dle Objednatele  O/18/170 
 

– číslo dle Zhotovitele  S 180 156; Z 18 107 
 

– datum uzavření SoD:  27. 04. 2018 
 

 
I. SMLUVNÍ STRANY 

 

1.  Objednatel: Teplárny Brno, a.s., Okružní 25, 638 00  Brno - Lesná 

Zapsaná u KS v Brně, oddíl B, vložka 786 
IČ: 463 47 534 DIČ: CZ 463 47 534 
Bankovní spojení: Komerční banka Brno - město 
Číslo účtu: 32606-621/0100 
Zastoupení: JUDr. Robert Kerndl, předseda představenstva  
 Jan Šmídek, místopředseda představenstva  
Kontaktní osoby: 
ve věcech obchodních: xxx 
ve věcech technických: xxx 

 

 

2.  Zhotovitel: TENZA, a.s. Svatopetrská 35/7, 617 00 Brno 

Zapsaná u KS v Brně, oddíl B, vložka 3023 
IČ: 255 70 722  DIČ: CZ 255 70 722 
Bankovní spojení:  KB, a.s., č.ú. 743541641/0100 
                               ČSOB, a.s. č.ú. 17319173/0300 
                               UniCredit Bank,a.s. č.ú.39188004/2700 
Zastoupení: Ing. Michal Hrubý, předseda představenstva 
 Ing. František Paulík, místopředseda představenstva  
Kontaktní osoby: 
ve věcech smluvních: xxx 
ve věcech technických: xxx 
 
Telefon: xxx  
Fax: xxx  
E-mail: xxx 

 
 
 
 
 
 
 

mailto:tenza@tenza.cz


 

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o Dílo 
 

Rekonstrukce SCZT pára x HV – oblast parovodu Sever, Zábrdovická, Stará Osada 
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

 

  

 Stránka 2 z 4 

II. PŘEDMĚT DODATKU 

 

1. Předmětem tohoto dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo definované výše (dále jen „Smlouva“) je: 

-  úprava dílčího termínu dokončení I. etapy díla 

-  úprava platebních podmínek 

- započtení všech více a méně prací, vzniklých při realizaci díla  

Jedná se o dílo: 

„Rekonstrukce SCZT pára x HV – oblast parovodu Sever, Zábrdovická, Stará Osada“ 

spolufinancovaného z Operačního programu Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost, dotační 
program podpory „Úspory energie v SZT“ Ministerstva průmyslu a obchodu (registrační číslo projektu: 
CZ.01.3.15/0.0/0.0/15_025/0007025). 

2. Všechny vícepráce a méněpráce jsou definovány formou změnových listů, jejichž soupis je uvedený 
v Příloze č. 1, která tvoří nedílnou součást tohoto Dodatku č. 2 ke Smlouvě. 

 

III. ZMĚNA SMLOUVY  

 

a) Čl. III. Smlouvy „CENA PŘEDMĚTU DÍLA“ se mění, když nově zní následovně: 

 

1. Celková cena díla je stanovena dohodou smluvních stran a představuje veškeré náklady na realizaci 
díla dle Smlouvy včetně více a méněprací dle Dodatku č. 2: 

 

 celková cena díla dle Smlouvy:    87.205.257,00 Kč bez DPH 
 

vícepráce         3.018.463,00 Kč bez DPH 

méněpráce          - 650.872,83 Kč bez DPH 

rozdíl          2.367.590,17 Kč bez DPH 
 

 nová celková cena díla, včetně navýšení o rozdíl  89.572.847,17 Kč bez DPH 

slovy: osmdesátdevětmilionůpětsetsedmdesátdvatisícosmsetčtyřicetsedm korun českých a 
sedmnáct haléřů 

 

2. K ceně bude účtována DPH dle platných a účinných právních předpisů. 

3. Konkretizace změny ceny vzhledem k jednotlivým položkám rozpočtu je uvedena v jednotlivých 
změnových listech, předložených Objednateli ke schválení, které tvoří nedílnou součást tohoto 
Dodatku č. 2 jako jeho příloha č. 1. 

4. Smluvní strany se dohodly, že stane-li se zhotovitel (poskytovatel zdanitelného plnění) nespolehlivým 
plátcem dle ustanovení zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v aktuálním znění, nebo 
bude žádat úhradu za zdanitelné plněni na jiný účet, než účet, který je správcem daně zveřejněn, je 
objednatel (příjemce zdanitelného plnění) oprávněn uplatnit zvláštní způsob zajištění daně dle § 109a 
výše uvedeného zákona. Příjemce zdanitelného plnění uhradí část úplaty za zdanitelné plnění 
odpovídající výši daně z přidané hodnoty přímo místně a věcně příslušnému správci daně 
poskytovatele zdanitelného plnění. 

 



 

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o Dílo 
 

Rekonstrukce SCZT pára x HV – oblast parovodu Sever, Zábrdovická, Stará Osada 
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

 

  

 Stránka 3 z 4 

b) V čl. IV. odst. 2 Smlouvy „DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ“ se v harmonogramu provedení díla 
posouvá předání staveniště a zahájení prací a dokončení montáže a zprovoznění díla, 
v ETAPĚ I, přičemž nově zní citované ustanovení následovně: 

 

2. Časový harmonogram provedení díla: 

2.1. předání staveniště a zahájení prací  od 8/2018  

ETAPA I 

2.2. dokončení montáže, zprovoznění díla a předání dokumentace nutné pro provoz díla SO 02 
(část ul. Cejl - provizorní rozvod)  do 25 dní od výzvy objednatelem 

2.3. dokončení montáže a terénních úprav, zprovoznění díla a předání dokumentace nutné pro 
provoz díla       do 31.12.2019  

- předání lávky pro pěší     po vydání povolení k užívání SÚ a 
kolaudaci 

ETAPA II 

2.4. zahájení prací od 03/2020 

2.5. dokončení montáže, zprovoznění díla a předání dokumentace nutné pro provoz díla 

do 30. 10. 2020 

2.6. předání díla vč. dalších dokladů souvisejících s realizací díla do 30 dní od splnění bodu 2.5. 

 

c) Čl. VI. odst. 3 Smlouvy „PLACENÍ A FAKTURACE“ zněl následovně: 

 

„Konečnou fakturu vystaví zhotovitel po předání a převzetí dokončeného díla bez vad a nedodělků vč. 
předání dokladové části pro užívání díla a dokumentace pro kolaudaci díla nebo povolení k jeho užívání. 
Objednatel uhradí cenu předmětu smlouvy v částce snížené o 20 % z ceny předmětu smlouvy do 21 dnů. 
Zbývající částka bude zhotoviteli proplacena po odevzdání dokladové části objednavateli v souladu 
s ustanovením článku V, odst.1.“ 

 

Původní znění předmětného článku se ruší a nahrazuje následujícím ujednáním: 

„Konečnou fakturu vystaví zhotovitel samostatně pro I. a II. etapu po předání a převzetí dokončené 
příslušné etapy díla bez vad a nedodělků, vč. předání dokladové části pro užívání díla a dokumentace 
pro kolaudaci díla nebo povolení k jeho užívání. Objednatel uhradí cenu etapy v částce snížené o 20 % 
z ceny etapy do 21 dnů. Zbývající částka bude zhotoviteli proplacena následovně: 10% po odevzdání 
dokladové části objednavateli v souladu s ustanovením článku V, odst.1, zbývajících 10% po dokončení 
a převzetí lávky pro pěší a po demontáži provizorního rozvodu pro Vojenskou nemocnici vč. zapravení.“ 

 

IV. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

 

1. Ustanovení Smlouvy nedotčena tímto dodatkem zůstávají nezměněna, včetně části projektu a 
rozpočtu, které nejsou nahrazeny změnovými listy, tvořícími přílohu tohoto Dodatku č.2. 

2. Tento dodatek je sepsán ve třech vyhotoveních s platností originálu. Objednatel obdrží jedno 
vyhotovení a Zhotovitel obdrží dvě vyhotovení. 

 



 

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o Dílo 
 

Rekonstrukce SCZT pára x HV – oblast parovodu Sever, Zábrdovická, Stará Osada 
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

 

  

 Stránka 4 z 4 

3. Smluvní strany prohlašují, že jsou si vědomy povinnosti společnosti Teplárny Brno, a.s. 
uveřejňovat uzavřené smlouvy a jejich dodatky v Registru smluv v souladu se zákonem č. 
340/2015 Sb., o registru smluv a zákonem č. 106/1991 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
a to nejpozději do 30 dnů ode dne uzavření dodatku. Pokud mají obě smluvní strany povinnost 
uveřejnit tento dodatek v Registru smluv, smluvní strany se dohodly, že tento dodatek do Registru 
smluv vloží Teplárny Brno, a.s. Za uveřejnění dodatku si nebudou smluvní strany nic platit ani 
nahrazovat či poskytovat. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že platnost tohoto ujednání 
zůstává zachována i v případě zániku nebo neplatnosti smlouvy ve znění dodatku. 

4. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

5. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek je projevem jejich skutečné, svobodné a vážné vůle, 
že si tento dodatek řádně přečetly, jeho obsahu porozuměly a na důkaz toho připojují své podpisy. 

6. Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha: 

Příloha č. 1 - Souhrnný soupis změnových listů 

 

 V Brně dne 23. 12. 2019     V Brně dne 27. 12. 2019  

 

 Za objednatele:      Za zhotovitele:  

 

 

 

………………………………     ……………………………… 

            JUDr. Robert Kerndl          Ing. Michal Hrubý 

předseda představenstva       předseda představenstva 

         

 

 

 

.................................................    ……………………………… 

Jan Šmídek             Ing. František Paulík 

            místopředseda představenstva    místopředseda představenstva 


